

Verein der Eltern, Ehemaligen und Freunde der Grundschule Wettmar (e.V.)

Schulstr.12, 30938 Burgwedel - Wettmar

{ Sparkasse Hannover, BLZ 250 501 80, Konto Nr.: 1053 202 477 } oder IBAN DE73 2505 0180 1053 2024 77, BIC SPKHDE2HXXX

Protokoll Mitgliederversammlung vom 17.11.2016 (Beginn 19.03 Uhr, Ende 19:34 Uhr)

Teilnehmer: Frau Fütterer, Frau Dembski, Frau Hädrich, Frau Dierks

Top 1

Frau Fütterer begrüßt die Teilnehmer und stellt fest, dass die Ladung zur Mitgliederversammlung ordnungsgemäß erfolgt ist und die Mitgliederversammlung beschlussfähig ist.

Top 2

Frau Hädrich und Frau Dierks stellen sich zur Wahl für das Amt des Kassenprüfers.

Anja Hädrich wird mit 4 Stimmen einstimmig zur neuen Kassenprüferin gewählt.

Eva Dierks wird mit 4 Stimmen einstimmig zur neuen Kassenprüferin gewählt.

Die gewählten Personen nehmen ihr Amt an.

<u>Top 3</u>

Frau Fütterer berichtet, dass alle Standzeiten zum Waffelverkauf auf dem Weihnachtsmarkt belegt sind und die nötige Menge Waffelteig von den Klassen zugesagt wurde.

Top 4

Die Daten auf <u>www.gs-wettmar.de</u> bzgl. des Fördervereines wurden aktualisiert. Die Seite des Fördervereins soll weiter verbessert werden.

Frau Dierks möchte gerne eine Aktion planen, um wieder mehr Mitglieder zu generieren. Konkrete Maßnahmen werden auf der JHV am 06.12.16 besprochen.

Zukünftig sollen jährlich die Ein- und Ausgaben veröffentlicht werden.

Die Kassenprüfung findet am 01.12.16 statt.

Die Jahreshauptversammlung des Fördervereines findet am 06.12.2016 um 19 Uhr statt.

Frau Fütterer schließt die Sitzung um 19.34 Uhr.